А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          08.05.2018 №  36 а-п
               с.Покровка

Об утверждении Положения

«О проведении Дня села»

в муниципальном образовании

Покровский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Утвердить прилагаемое «Положение о проведении Дня села на территории администрации муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

2. Место проведение торжества ориентировочно обозначена территория у ДК «Юность» с. Покровка.

Проводятся:
1. Турнир по мини-футболу среди сборной команды с. Покровка,  ПУ-55, д/дом.

2. Соревнование по гирям, перетягиванию каната, армреслингу.

3. Подведение итогов акции «Чистый берег».

4. Поддержка волонтерского движения.

5. Награждение жителей за активную жизненную позицию.

6. Награждение жителей за  проведение месячника по благоустройству,

наведению санитарного порядка и озеленению территории.

7. Награждение лучшего многоквартирного дома по итогам месячника по благоустройству.
Объявляются смотры – конкурсы:

1. Дом образцового содержания (согласно приложения № 1).

2. Лучшее предприятие (учреждение) по благоустройству и озеленению (согласно приложения № 1).

3. Смотр цветников «Чем цветник пышнее, тем двор уютнее» (согласно приложения № 1)

Конкурсы проводятся:

№ 1 среди владельцев частных домовладений

№ 2 предприятия (учреждения) всех форм собственности, расположенные на территории поселения.

Конкурсы проводятся с 08.05.2018 по 08.06.2018г

Итоги конкурсов будут объявлены на праздновании «Дня села» 09.06.2018г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                                     А.А.  Панченко
Разослано: прокурору, в дело, бухгалтерии, в места обнародования.

Приложение № 1

к постановлению администрации
от 08.06.2018г № 36 а-п.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотров-конкурсов: «Дом образцового содержания», «Лучшее предприятие (учреждение) по благоустройству и озеленению»

1. Общие положения

1.1. Смотры – конкурсы «Дом образцового содержания», «Лучшее предприятие (учреждение) по благоустройству и озеленению, смотр цветников «Чем цветник пышнее, тем двор уютнее»  проводится среди правообладателей индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Администрации муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

1.2. Конкурс проводится с 08.05.2018 г по 08.06.2018г.

1.3. Целью конкурса является улучшение благоустройства территорий муниципального образования.

2. Критерии конкурса

В ходе конкурса оценивается:

2.1. Состояние фасада дома, забора, калитки, их эстетический вид.

2.2. Содержание в надлежащем санитарном состоянии двора и придомовой территории, отсутствие мусора, грязи возле дома, у забора.

2.3. Озеленение придомовой территории.

3. Конкурсная комиссия

3.1. Состав конкурсной комиссии утверждается из числа Совета депутатов (Додонова З.Ф.) и специалисты администрации Покровского сельсовета  Мананникова Н.Н., Шатилова Л.А.
3.2. На конкурсную комиссию возлагается

- осмотр домовладений, цветников и предприятий (учреждений).

- подведение итогов конкурса.